４ 桂 監 第 ４ 号
令和５年２月２２日

桂川町長  井 上 利 一 様
桂川町議会議長  林  英 明 様

           桂川町監査委員  武 井 秀 樹

           桂川町監査委員  杉 村 明 彦

２月例月出納検査結果について（報告）

地方自治法第２３５条の２第１項及び桂川町監査基準第２条第１項第５号の

規定により、例月出納検査を実施したので、同法第２３５条の２第３項及び同

基準第１４条第３項の規定により、下記のとおりその結果を報告します。

記

１ 検査の対象  会計管理者所管分

２ 提出書類   令和５年１月分

３ 検査の期間  令和５年２月２０日・２２日

４ 監査の場所  桂川町監査室

５ 検査の概要
（１）会計管理者保管の歳入・歳出伝票及び関係書類を照合しました。
（２）各金融機関の発行した残高証明書、預金明細書、基金台帳、収入・支出月

計表及び収支計算書等により現金保管の状況を確認しました。
（３）関係職員から収納状況等を聴取しました。

６ 評価項目   現金の出納事務が適正に行われているか。

７ 検査の結果
（１）歳計現金、歳計外現金及び基金預金残高について、相違ないことを認めま

した。
（２）歳入・歳出状況について、計数に相違ないことを認めました。